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1 JOHDANTO 

Tässä opinnäytetyössä seurataan päiväkirjamuodossa web-ohjelmistokehittäjän työtä 8 viikon 

ajan. Seuranta sijoittuu ajalle 8.3. – 29.4.2021. Jokaiselle viikolle on oma osionsa, jossa käydään 

läpi viikon tapahtumia, sekä jokaisen viikon lopussa on lyhyt analyysi kyseisen viikon tapahtumista. 

Opinnäytetyön tarkoituksena on kuvata ohjelmistokehittäjän arkea, eli päivittäisiä tehtäviä mutta 

myös haasteita, joita työssä kohtaa. 

 

ICT-alalla kehitys on nopeaa. Uusia ohjelmistokieliä, työkaluja ja menetelmiä kehitetään jatkuvasti, 

ja koulutuslaitoksilla on haasteita pystyä tarjoamaan kiihkeällä alalla ajankohtaisia opintokokonai-

suuksia (mm. Alaluukas & Nousiainen 2020 ja Naatula 2019). Ohjelmistokehitys on keskeinen työ-

tehtävä ICT-alalla. Tässä opinnäytetyössä pyritään kuvaamaan ohjelmistokehittäjän arjen kautta 

nykyhetken työtehtäviä ja käytettyjä tekniikoita alalla.  

 

Opinnäytetyön toimeksiantajana toimii suomalainen ohjelmistokehityspalveluita tarjoava yritys. Yri-

tyksessä on 72 työntekijää eri puolilla Suomena ja Viroa. Yrityksen päätoimipiste on Helsingissä, 

ja työ on toteutettu Oulun toimipisteessä. Opinnäytetyö on toteutettu vuoden 2021 koronapande-

mian aikaan, jolloin kaikki työntekijät oli siirretty etätyöskentelyyn. Myös etätyöskentelyn vaikutuk-

sia alalle sekä työntekijän sopeutumiseen on pohdittu. 

 

Päätehtävä on websovelluskehitys yhden asiakkuuden parissa. Työtehtäviin kuuluu ylläpidollisia ja 

tukitoimintoihin liittyviä tehtäviä, kuten järjestelmäpäivityksiä ja ongelmien ratkomista. Tärkein teh-

tävä on uusien ominaisuuksien kehittäminen asiakkaan verkkopalveluun. 

 

Opinnäytetyön rakenne on seuraava. Ensin luvussa 2 kuvataan työn kannalta keskeinen käsit-

teistä. Luvussa 3 käydään läpi työn nykytilanne, sidosryhmät ja opinnäytetyön kannalta tärkeimmät 

vuorovaikutustilanteet. Varsinainen päiväkirja on kuvattu luvussa 4. Se sisältää jokaisen viikon työ-

tehtävät ja näihin liittyvät analyysit. Luvussa 5 on pohdinta. 
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2 KÄSITTEISTÖ 

Agile, ketterät menetelmät - joukko ohjelmistotuotantoprojekteissa käytettäviä menetelmistöjä, 

joille on yhteistä toimivan ohjelmiston ensisijaisuus, suora viestintä ja nopea muutoksiin reagointi. 

Vaihtoehto perinteiselle vesiputousmallille. Tyypillisesti kehitys tapahtuu sprinteissä. 

CLI, Command-line interface - Komentoliittymä 

CMS, Content Management System - Sisällönhallintajärjestelmä 

Daily, Päiväpalaveri - ketteriin menetelmiin kuuluva päiväpalaveri, jossa jokainen tiimin jäsen esit-

telee mitä on tehnyt ja mitä aikoo tehdä 

Git - hajautettu versionhallintajärjestelmä 

Framework - sovelluskehys 

IDE, Integrated development environment - ohjelmointiympäristö 

Jira - tehtävän- ja projektinhallintaohjelmisto 

JQuery - JavaScript kirjasto 

Kanban - ketterän ohjelmistokehityksen sovelluskehys 

Koronapandemia – vuonna 2019 alkanut herkästi tarttuvan koronaviruksen aiheuttama maailman 

laajuinen pandemia 

PR, pull request - Pyyntö muille katselmoida ja hyväksyä sivukehityshaaran yhdistäminen pääke-

hityshaaraa 

Sprint - iterointijakso. Yleensä kahden viikon jakso, jonka aikana tuotetaan valmis kehitysversio    

Tiketti - Tehtävä kirjattuna Jiraan. Tikettiin voi lisätä tarkkoja tietoja tehtävästä sekä kommentoida 

tehtävää 

UI, User Interface - käyttöliittymä 

WordPress – yksi sisällönhallintajärjestelmä 
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WordPress multisite/network - kokoelma sivustoja, jotka jakavat saman WordPress-asennuksen, 

sen ydintiedostot ja tietokannan 

WP-CLI - Command-line interface for WordPress 
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3 LÄHTÖTILANTEEN KUVAUS 

Tässä luvussa kuvataan lähtötilanne opinnäytetyön seurantajakson alkaessa. Ensin luvussa 3.1 

käydään läpi työn nykytilanne. Tämän jälkeen luvussa 3.2 esitellään työn kannalta tärkeimmät si-

dosryhmät. Lopuksi luvussa 3.3 kuvataan lyhyesti sidosryhmien välistä vuorovaikutusta. 

3.1 Työn nykytilanne 

Toimin kehittäjänä suunnittelu- ja ohjelmistoyrityksessä. Yritys on iso Suomalainen toimija, ja käyt-

tökieli yrityksen sisällä on englanti. Yritys toteuttaa monipuolisia ohjelmistoratkaisuja, painottuen 

pääasiassa sisällönhallintajärjestelmiin. Usein asiakkuudet ovat pitkiä, jolloin asiakkaalle toteute-

taan iso kehitystyö (esim. vanhan järjestelmän päivittäminen), jonka jälkeen kehitysprojekti muuttuu 

tuki- ja/tai ylläpitotoiminnoiksi. 

 

Aivan aloittamisestani lähtien olen ollut osa yhtä projektia, jossa isolle asiakkaalle kehitetään ole-

massa olevia WordPress-sisällönhallintajärjestelmiä. Asiakkaalla on kaksi erillistä WordPress-si-

sällönhallintajärjestelmän päälle rakennettua verkkopalvelua, joita kehitetään. Sisällönhallintajär-

jestelmä mahdollistaa monen tasoiset käyttäjät: verkkopalvelun ylläpitäjät, sisällöntuottajat, sekä 

loppukäyttäjät. Toisessa asiakkaan verkkopalvelussa on ylläpitäjiä ja sisällöntuottajia, ja loppukäyt-

täjät vain selailevat sisältöä. Toisessa palvelussa loppukäyttäjät on käytännössä jaettu kahteen 

tasoon: on käyttäjiä, jotka vain selailevat sisältöä, ja käyttäjiä, joille on luotu henkilökohtaiset tun-

nukset, joilla he voivat kirjautua sisään palveluun muokkaamaan omia profiileitaan. Näille käyttäjille 

on toteutettu palvelun ulkoasun mukainen käyttöliittymä, jossa on pääsy vain omien tietojen muok-

kaamiseen. Loppukäyttäjät eivät siis pääse WordPress-taustahallintajärjestelmään. Loppukäyttäjät 

myös voivat selailla järjestelmään ladattua sisältöä. 

 

Näiden WordPress -asennusten lisäksi asiakkaalla on vielä erilliset WordPress -multisite-blogialus-

tat. Englanninkielinen termi “multisite” tarkoittaa WordPress -asennusta, jossa samassa asennuk-

sessa on useita erillisiä sivustoja. Jokaiselle omalle alisivustolle voi määrittää omat ylläpitäjät, mutta 

verkkoasennuksen ylläpitäjä (superadmin) hallitsee oikeuden kaikkiin alisivustoihin. Tällöin yhden 

WordPress-asennuksen ylläpito ja päivitys riittää. (WP-opas 2021.) Asiakkaalla on kolme erillistä 
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WordPress multisite -asennusta, joissa jokaisessa on 40 - 80 alisivustoa, ja jokaisella omat ylläpi-

täjät ja sisällöntuottajat. 

 

Tehtäviini kuuluu blogisivustojen ylläpito (päivitykset), asiakkaan pyytämien teemojen tai 

WordPress -lisäosien lisääminen ja muut asiakkaan pyytämien muutosten tekeminen sivustoille. 

Lisäksi ajoittain blogialustoille siirretään uusia alisivustoja.  Tärkein tehtävä on kuitenkin projektitii-

min kanssa yhdessä kehittää asiakkaan WordPressin päälle rakennettuja verkkopalveluita. Yksi-

löityyn teemaan tehdään design-tiimin suunnittelemia ulkoasupäivityksiä sekä asiakkaan toivomia 

toiminnallisuuksien kehityksiä. Päivittäisiä kehitystehtäviä käsitellään kattavammin päiväkirjaosi-

ossa. Lisäksi tech leadin roolissa hallitsen ja seuraan projektin Jira-tauluja, joihin kerätään kaikki 

projektiin liittyvät tehtävät. Arvioin tehtävien työmääräarviot, ja keskustelen asiakkaan kanssa teh-

tävien priorisoinnista.  

 

Projektitiimiin kuuluu lisäkseni kaksi muuta kehittäjää sekä projektipäällikkö. Firmassamme jokai-

sessa projektissa on oma tech lead (“teknologia vetäjä”), joka vastaa projektin teknologiavalin-

noista, ylläpitää projektin tehtävätaulua, tekee työmääräarvioita, päivittää kehitysprojektiin liittyvää 

sisäistä tietoa firman sisäiseen järjestelmään, sekä lisäksi vastaa teknisestä yhteydenpidosta asi-

akkaan kanssa. 

 

Työpaikassani käytetään ketteriä ohjelmistokehitysmenetelmiä. Projektien hallintaan hyödynne-

tään erilaisia työkaluja, mutta kehittäjän näkökulmasta tärkein on tehtävienhallintaohjelmisto Jira. 

Atlassianin luomaa Jira Software -tehtävienhallintatyökalua käytetään paitsi projektien hallintaan, 

myös erilaisten työmääräysten, virheiden ja tukipyyntöjen raportointiin (Wikipedia 2021). Alla kuva 

Jirasta (Kuvio 1), jossa on esitetty aktiivisen sprintin erilaisia tikettejä (tehtäviä) projektin eri vai-

heissa. 
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Kuvio 1. Kuva ketterän kehityksen työkalusta, Jira Software:sta (Atlassian 2021). 

 

Tekninen osaaminen, jota tarvitsen työssäni, on WordPress -sisällönhallintajärjestelmän osaami-

nen, ohjelmointikielistä PHP, HTML, CSS, JavaScript ja lisäksi jonkin verran SQL-kyselyitä. Läh-

dekoodin hallintaan tarvitsen Git- versionhallintajärjestelmän osaamista. WordPress (lyhennettynä 

WP) on “alun perin blogien luomiseen ja ylläpitoon tarkoitettu, avoimeen lähdekoodiin perustuva 

www-sisällönhallintaohjelmisto. WordPress on kirjoitettu PHP-kielellä ja se käyttää tietojen tallen-

tamiseen MySQL-tietokantaa.” (WIkipedia 2021.) Asiakkaan WordPress -sivustoille on luotu täysin 

räätälöity teema (WordPress -ulkoasu), johon on lisätty toiminnallisuuksia ja interaktiivisuutta Ja-

vaScriptillä ja jQuery-kirjastolla. 

 

Teknisen osaamisen lisäksi tarvitsen organisointi- ja kommunikointitaitoja tech leadin ominaisuu-

dessa. Olen projektipäällikön mukana asiakaspalavereissa vastaamassa teknisestä puolesta, ja 

hoidan palavereissa projektipäällikön tehtävää silloin kun hän ei ole paikalla. Lisäksi pidämme vii-

kottain projektitiimin kanssa sisäisen palaverin, jossa käymme läpi projektin etenemiset ja akuutit 

asiat. Kommunikointikanavina käytämme sisäistä ja ulkoista chattia, Jiraa (johon asiakkaallakin on 

pääsy), sekä projektipalavereita.  

3.2 Sidosryhmät työpaikalla 

Sidosryhmät jakautuvat selkeästi sisäisiin (firma) ja ulkoisiin (asiakkaat) sidosryhmiin. Sisäisiä mi-

nuun vaikuttavia sidosryhmiä ovat projektitiimin ohjelmistokehittäjät, projektipäälliköt, oman tiimini 
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jäsenet, muut ohjelmistokehittäjät, design-tiimi, DevOps-tiimi, yrityksen hallitus, esimieheni, henki-

löstöhallinto ja myyntitiimi. Olen osa Oulun toimistoa, joka muodostaa oman tiimini, jonka kanssa 

pidämme mm. päivittäiset palaverit sekä kahvitauot. Lisäksi kuulun projektitiimiin, jonka kanssa 

toteutamme töitä. Projektitiimiin kuuluu omana osana design-tiimi, joka tekee ulkoasusuunnitelmia. 

 

Minuun vaikuttava ulkoinen sidosryhmä on vain projektini asiakas. 

 

Sisäisistä sidosryhmistä työhöni vaikuttavat oma tiimini, sekä projektitiimini, jonka kanssa toteutan 

työn. Projektitiimin työhön vaikuttaa design-tiimi, joka tekee visuaaliset suunnitelmat. Sisäinen si-

dosryhmä on myös firman hallinto ja myyntitiimi, jotka eivät suoraan vaikuta kehittäjän työhön. Ku-

viossa 2 on kuvattu työn kannalta oleellisimmat sidosryhmät. 

 

 

Kuvio 2. Sidosryhmät. 

 

3.3 Vuorovaikutus työpaikalla 

Toteutan työni itsenäisesti projektitiimin osana. Jokainen tiimin jäsen toteuttaa itsenäisesti yksittäi-

siä tehtäviä, mutta tehtäväkokonaisuuksista keskustellaan ja tarvittaessa kysytään apua. Koska 

firma on jakautunut useisiin kaupunkeihin, voi projektitiimi koostua henkilöistä jotka eivät ole sa-
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massa toimistossa, ja kommunikointi toteutetaan etänä. Koronapandemia varmisti, että opinnäyte-

työn ajanjaksolla kaikki kommunikointi on toteutettu etänä erilaisilla digitaalisissa palveluilla (video-

palaverit, chatit, Jira). 

 

Ketterän kehityksen periaatteiden (Wikipedia 2021) mukaisesti pidämme päivittäisen palaverin Ou-

lun tiimin kanssa. Projektitiimin kanssa pidämme viikoittain sisäisen palaverin, ja kahden viikon 

välein pidämme projektipalaverin asiakkaan kanssa. Näissä palavereissa käymme läpi projektin 

etenemisen ja akuutit asiat. Keskustelen myös kahden viikon välein esimieheni kanssa. Kahden 

viikon välein pidetään myös firman sisäinen henkilöstöpalaveri, jossa koko henkilökunta on pai-

kalla.  

 

Palavereiden lisäksi yrityksessämme pidetään sisäisiä koulutuksia ja esittelytilaisuuksia, joissa tiimi 

tai henkilö voi esitellä löytämänsä tai kehittämänsä työkalun tai tuotteen. Nämäkin tilaisuudet ovat 

yleensä vähintään jaettu striiminä verkon yli, sillä osa osallistujista on aina toisella paikkakunnalla. 

Koronapandemian aikaan kaikki koulutukset ja demotilaisuudet ovat luonnollisesti tarjottu striiminä. 

Koulutusten ja demotilaisuuksien heikko puoli on aina yhdensuuntainen viestintä: viestiä viedään 

yhteen suuntaan, ja vuorovaikutus jää käytännössä kokonaan pois. Toisaalta tämä on tilaisuuden 

tarkoituskin: tuoda uutta tietoa kerralla usealle vastaanottajalle. Vuorovaikutukselle on varattu ai-

kaa koulutuksen loppuun.  

 

Yrityksessämme on kuitenkin huolehdittu tasa-arvoisesta vuorovaikutuksesta, sillä koulutuksia ja 

demoja pitävät kaikki, eikä tietoa tarjota ylhäältä alaspäin. Lisäksi toimitusjohtaja näkee henkilö-

kohtaista vaivaa kuullakseen jokaista firman työntekijää henkilökohtaisesti soittamalla jokaiselle 

vähintään kerran vuodessa. Tämä on aikataulutettu ja ennalta sovittu hetki, jolloin molemmilla osa-

puolilla on aika ja tila varattu keskustelua varten. Näin toimitusjohtaja varmistaa, että jokainen työn-

tekijä tulee kuulluksi, ja hän saa myös erilaisia näkemyksiä, eikä siis jää “huutelemaan norsunluu-

tornista”. 

 

Asiakkaan kanssa vuorovaikutus tapahtuu ainoastaan etänä, eli toisin sanoen jonkin digitaalisen 

työkalun avulla. Koronapandemian takia kaikki kommunikaatio toteutuu etänä, mutta tämä asiakas 

sattuu olemaan toisessa kaupungissa. Asiakkaan edustajatkin ovat eri kaupungeissa. Etäyhtey-

denpito olisi kyseessä ilman pandemian tuomaa etätyöskentelyäkin. Työkaluista käytössä on pää-

asiallisesti Microsoft Teamsin chatit ja videopalaverit, sekä lisäksi tehtävienhallintaohjelmiston ti-

ketit.  
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Koska palaverit pidetään järjestään videopalaverina, ja erityisesti sisäiset palaverit voivat olla hy-

vinkin rentoja, en koe, että vuorovaikutus olisi erityisesti kärsinyt etäpalavereista. Vaikka en ole 

tavannut kaikkia tiimini jäseniä edes kasvotusten, en koe, että suhteemme olisi jäänyt yhtään hei-

kommaksi tai etäisemmäksi, kuin mitä se olisi voinut tulla työskennellessä samassa toimistossa. 

Tähän varmasti vaikuttaa tiimin hyvä yhteishenki jo ennen kuin minä liityin siihen, ja se eettä tiimin 

sisällä osataan jutustella sisäisessä chatissa rennosti myös töiden ulkopuolisista asioista. Huo-

maan, että tiimissämme etätyöskentelyn takia tiimihengen luomiseen on panostettu. Muun muassa 

videon pitäminen päällä oli pakollista, jotta todella voisimme kokea tutustuvamme toisiimme. Li-

säksi pidimme yhteisiä kahvihetkiä, jolloin voimme keskustella mistä tahansa muusta kuin työhön 

liittyvistä asioista, ja heittelemme huumoria yhteisessä chatissa.  

 

Olen ymmärtänyt, että nämä toimintatavat eivät olleet käytössä yrityksen kaikissa tiimeissä, mistä 

herää huoli sitoutuuko uusi työntekijä työpaikkaansa yhtä hyvin, kuin mitä lähityöskentelyssä voisi. 

Koronapandemian tuoma pitkä etätyöskentelyjakso on kuitenkin vielä suhteellisen tuore ilmiö (tätä 

kirjoittaessa etätyösuositus on jatkunut 14 kuukautta), ja vaikka tutkimustuloksia työssä jaksami-

sesta ja työhyvinvoinnista on tullut jonkin verran, nämä eivät ole ottaneet (vielä voineet ottaa) kan-

taa sitoutumisesta työhön, työpaikkaan ja työnantajaan.  

 

Asiakkaan kanssa vuorovaikutus on ollut alusta asti hyvin selkeästi etäyhteyksien yli, johtuen juuri 

siitä, että projektitiimin jäsenet sekä asiakkaan edustajat ovat eri paikkakunnilla. Videopalaverit 

ovat kuitenkin mahdollistaneet asiakassuhteen luomisen, kun asiakkaan yhteyshenkilötkin on voi-

nut nähdä videolla ja keskustella heidän kanssaan aivan samoin, kuin jos olisimme kasvotusten.  

 

Kokemukseni mukaan hyvien internetyhteyksien yli videoneuvottelu mahdollistaa siis hyvin saman-

laisen vuorovaikutuskokemuksen kuin kasvotustenkin tapahtuva kommunikointi. 
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4 PÄIVÄKIRJA 

Tässä luvussa kuvataan päiväkirjamuotoisesti kahdeksan viikon seurantajakso tärkeimpien työteh-

tävien osalta. Jokaisen viikon kohdalla on lisäksi lyhyt pohdinta keskeisimmistä asioista. 

4.1 Viikko 1 

Viikon aloitukseksi päivitin aikaisemmin toteutettua yksilöllistä WordPress-lisäosaa. WordPress-li-

säosalla tarkoitetaan scriptiä tai ohjelmaa, jolla lisätään ominaisuuksia tai toiminnallisuuksia 

WordPress-asennukseen (WordPress codex 2021). Kollegani on aikaisemmin luonut lisäosan pro-

jektia varten. Tällä sivustolla on useita erilaisia profiileita. Asiakas toivoi profiilien elinkaaren hallin-

taa. Yksilöity lisäosa ajaa säännöllisesti tietokannan läpi ja tarkistaa profiilin päättymispäivämäärän 

sekä kuinka kauan on profiilin edellisestä päivityksestä (käytännössä tämä tarkoittaa profiilin tal-

lennusta). Profiilin päättymispäivänä lisäosa tallentaa profiilin uudella statuksella, ja lisäksi lähettää 

profiilin ylläpitäjille sähköpostitiedotteen. Lisäksi lisäosa lähettää tiedotteen, kun päättymispäivä-

määrä on lähestymässä, ja kun profiili on ollut pitkään päivittämättä.  

 

Lisäosa on testausvaiheessa testipalvelimella, ja automatisoidut viestit vaativat päivitystä. Lisäksi 

muutin testausvaiheen viestin vastaanottajia. Loppuviikosta päivitin samaa lisäosaa uudelleen, kun 

muutin säännöllisen automaattiajon ajankohtia. Tällä lisäosalla ei ole erillistä käyttöliittymää, vaan 

viesti sisällöt on koodattu ja asetuksia muokataan palvelimella WP-CLI-komennoilla. WP-CLI on 

lyhenne sanoista WordPress Command Line Interface. Se on komentorivikäyttöliittymä, jolla 

WordPres-asennusta voi muokata ja tarkastella komentoriviltä, avaamatta käytännössä sivustoa 

selaimella. (mm. Seravo 2021.). Kuviossa 3 on kuvakaappaus konsolista, jossa virtuaalikoneella 

on ajettu WP-CLI -komento, jolla listataan asennetut lisäosat, sekä toinen komento, jolla on avattu 

WordPress-asennuksen MariaDB-tietokannan konsoli. 
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Kuvio 3. Kuvakaappaus WP-CLI –kommennoista konsolissa. 

 

Alkuviikosta oli paljon palavereita. Ketterän kehityksen periaatteiden (Wikipedia 2021) mukaisesti 

pidämme päivittäisen palaverin tiimini kanssa. Maanantaina oli kahden viikon välinen keskustelu 

esimieheni kanssa. Kahden viikon välein tiistaisin pidämme myös projektipalaverin sisäisesti sekä 

asiakkaan kanssa. Käymme läpi projektin etenemisen ja akuutit asiat. Tech leadina valmistaudun 

myös palavereihin päivittämällä muistiinpanoja ja tarkistamalla tehtävien tilan, ja usein asiakaspa-

laverin jälkeen luon uusia tehtävätikettejä ja varmistelen että palaverissa esiin tulleet toimintakoh-

dat tulee toteutettua.  

 

Loppuviikosta keskustelimme projektitiimin kesken työkuormituksesta ja työnjaosta. Tech leadina 

kannan vastuuta tehtävien etenemisestä, koska tech leadilla on (luonnollisesti) parempi tekninen 

käsitys työstä kuin projektipäälliköllä. Viikon viimeinen palaveri oli kilta-palaveri. 

 

Lisäksi tällä viikolla keskustelin muotoilutiimin kollegan kanssa mahdollisuudesta luoda asiakkaan 

toisesta verkkopalvelusta progressiivinen web-applikaatio. PWA eli Progressiivinen Web App tar-

koittaa “verkkosovelluksia, jotka näyttävät ja tuntuvat natiivi mobiilisovelluksilta, mutta käyttävät 

verkkotekniikoita, kuten JavaScript, HTML ja CSS. Ne ovat äärimmäisen nopeita, ne voidaan lisätä 

älypuhelimen aloitusnäyttöön, niillä voidaan lähettää push-ilmoituksia ja niitä voi välimuistin tehok-

kaan hyödyntämisen ansiosta käyttää myös offline-tilassa” (Itewiki.fi 2021).  
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Alkuviikosta toteutin asiakkaan toisen verkkopalvelun WordPress-päivityksiä. Toisen palvelun ke-

hityksen lomassa huomasin, että tietyissä tilanteissa yksi otsikko puuttui. Korjasin siihen ehtolau-

seen niin, että otsikko esitetään oikeissa tilanteissa. Asiakas huomasi verkkopalvelussaan vian, 

jota selvitimme yhdessä kollegoiden kanssa.  

 

Ohjelmistokehityksessä yleisin käytetty työtapa on versionhallinta. Joonas Vanhatapio kiteyttää 

versionhallinnan hyvin Zonerin blogissa: “Versionhallinta tarkoittaa saman tiedoston eri versioiden 

eli kehitysvaiheiden tallentamista siten, että versioiden sisältöä ja niiden välisiä eroja voidaan ku-

vailla niin kutsutun metadatan avulla.” (Vanhatapio 2021). Versionhallintaan on kaikilla projektitii-

min jäsenillä pääsy, jolloin voimme tiimin kesken kehittää omia osa-alueitamme, ja yhdistää koodit 

versionhallinnassa. Sovitusti firmassamme ei saa yhdistää omaa koodia suoraan reposition pää-

haaraan, vaan se toteutetaan “pull requestin” kautta, jolloin kollegat tarkastavat ja kommentoivat 

koodia. Tälläkin viikolla tarkistin useita kollegojen tekemiä PR-pyyntöjä.  

4.1.1 Analyysi 

Asiakaspalaverissa on useita asiakkaan edustajia, koska jokainen vastaa omasta osa-alueesta 

verkkopalveluissa. Jokaisessa palaverissa kerrataan mitä viime palaverissa sovittiin, ja mitä edel-

lisen kahden viikon aikana on tapahtunut, jotta kaikki tieto säilyisi kootusti hallussa, ja jotta jokainen 

projektin jäsen on tilanteen tasalla. Ajoittain nämä kertaavat palaverit tuntuvat kuitenkin jokseenkin 

turhauttavilta, kun palaverissa kerrattu tieto on jo jopa kaksi viikkoa vanhaa, ja tilanne on voinut 

muuttua useita kertoja edellisestä palaverista. Akuutit tilanteet (kuten tukitoimet) käsitellään asian-

omaisten kanssa yleisessä chatissa, ja sovitutkin muutokset päivitetään tiketteihin ja lisäksi jopa 

annetaan statuspäivitykset. Tällöin tieto saavuttaa ne, joiden se pitää saavuttaa, ja lisäksi tietoon 

voi kuka tahansa palata myöhemmin. Palaverissa käytetään siis turhaan kaikkien aikaa kertaamalla 

asioita, jotka koskevat vain tietyn verkkopalvelun vastaavaa. Olen pohtinut tämän johtuvan projek-

tijohtajasta, joka ei itse toteuta teknistä työtä projektiin, mikä tarkoittaa myös sitä, että hän on jok-

seenkin kaukana projektin sisällöstä. 

 

Olen aktiivisesti pyrkinyt kehittämään palavereita yksinkertaisemmiksi tilannekatsauksiksi, joissa 

käsitellään erityisesti kokonaisuutta, ja pyrkinyt viittaamaan lyhyesti asioihin, jotka koskevat verk-
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kopalvelun asiantuntijaa, koska he ovat itse järjestään ajan tasalla mitä kehitystä ja muutosta hei-

dän palveluihinsa on tehty. Keskustelu onkin ollut tehokasta, ja usein olemme sopineet jatkaa yk-

sityiskohdista asiakkaan kanssa chatissa. 

 

Erityisesti tech leadin ominaisuudessa kannan vastuuta laadukkaasta koodista, mutta erityisesti 

toimivasta koodista, joten testaan usein (varsinkin isomman muutoksen) PR:n koodin omassa ym-

päristössäni, jotta voin todeta sen toimivuuden ja kommentoida jos esimerkiksi huomaan jotain 

poikkeavaa. Esimerkiksi poikkeavuus ympäristössä tai asetuksissa voi aiheuttaa ongelmia tai nos-

taa esiin huomioita, joita ei koodin tekijä itse olisi huomannut. On helpompaa korjata koodi ennen 

kuin sen siirtää palvelimelle testattavaksi. 

4.2 Viikko 2 

Tällä viikolla olin sopinut tekeväni lyhyempiä työpäiviä, sillä siirryin lappiin jatkamaan etätöissä. 

 

Viikon aluksi tarkistin asiakkaan toisen verkkopalvelun tuotantosivuston ja lokitiedot. Käytämme 

yrityksessämme ilmaista verkon yli toimivaa työkalua (Status Cake), joka seuraa, jos annettu verk-

kopalvelu ei vastaa, ja ilmoittaa kuinka kauan annettu palvelu on vastaamatta. Projektiin liittyvän 

seurannan ilmoitukset on ohjattu sisäiseen viestintätyökaluun, joten heti työviikon aloittaessani pys-

tyin näkemään, että asiakkaan sivusto on ollut useita minuutteja alhaalla perjantain ja lauantain 

välisenä yönä. Kaatumisen ajankohta on meille paljastava, koska perjantai-iltana järjestelmän tie-

tokantaan ajetaan automaattisesti uudet tiedot. Sisäänajo kestää yleensä useita tunteja, ja sivuston 

kaatuminen on voinut vaikuttaa tietokannan muokkaukseen, tai sisäänajo on voinut aiheuttaa si-

vuston kaatumisen. Sivustolta ei löytynyt ongelmia, ja myöhemminkään ei ilmennyt, että sisään 

ajettavista uusista tiedoista olisi jäänyt mitään puuttumaan. 

 

Ajoittain eri ohjelmistot vaativat tai tarjoavat päivityksiä. Ajoin pitkään tarjolla olleen päivityksen 

käyttämääni kehitysympäristöön (IDE, Integrated development environment), ja tein siihen uusia 

personoivia asetuksia. Samalla päivitin myös versionhallintatyökalun.  

 

Tämän viikon tavoitteena on edistää isompaa kehityskokonaisuutta, jossa asiakkaan toiseen verk-

kopalveluun annetaan käyttäjälle mahdollisuus lisätä tieto rahoittajasta omaan profiiliin. Rahoittaja 

valitaan listasta, tai asetetaan itse tekstikenttään. Nyt rakensin hakutoimintoa valintalistaan (lista 
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rahoittajista on hyvin pitkä), sekä varmistelin että saan esitettyä listasta valitun rahoittajan oikein. 

Tässä tehtävässä oman haasteen luo kieliversiot, koska rahoittaja tulee pystyä valita ja asettaa 

valitsemallaan kielellä, ja se tulee toisaalla esittää molemmilla kielillä, käyttäjän valinnan mukaan. 

Koska tehtävä asetti haasteita, opiskelin jonkin verran myös aiheeseen liittyviä asioita (ACF, 

jQuery, WordPress-kategoria (rahoittaja on asetettu kategoriaksi). 

 

Viikolla tein päivityksen asiakkaan yhdelle WordPress -multisite-asennukselle. Asiakas pyysi asen-

tamaan uuden WordPress-teeman. WordPress teeman on hyvin määrittänyt Lauri Huusko: “Teema 

on suurin vaikuttava tekijä miltä sivusi näyttää. Jos webhotellisi on talosi tontti ja WordPress taas 

talosi perusta niin teema on talosi pohjapiirros. Se määrittää kaikkien sivustosi elementtien asette-

lun.” (Huusko, L. 2021). WP-kotisivut –sivustolla on avattu teeman konseptia hieman syvemmälle: 

“Teema määrittää sivustosi ulkoasun ja niitä on saatavana lähes kaikenlaisille nettisivuille. Ne ovat 

valmiiksi suunniteltuja verkkosivujen ulkoasupohjia, joita pystyt muokkaamaan oman näköiseksi. 

Valmisteeman ominaisuudet asettavat tietyt rajat sivuston muokkauksille.” (wp-kotisivut 2021). 

WordPressissä teema vastaa siis sivuston rakenteesta ja visuaalisesta ilmeestä. Teeman voi hank-

kia valmiina ja niitä saa personoitua tietyissä määrin (mm. värit, asettelut), ja valmiita teemoja on 

ilmaisia sekä maksullisia (maksulliset tarjoavat yleensä enemmän mahdollisuuksia), mutta lisäksi 

teeman voi rakentaa myös itse, joko ihan tyhjästä, tai esimerkiksi framekworkin päälle. Tällöin per-

sonoinnin mahdollisuudet ovat suurimmat, eikä teema aseta rajoituksia. 

 

Asiakkaan jokaisesta WordPress-asennuksesta on luotu testiversio (staging), myös siis multisite-

asennuksista. Teemankin asennus testataan ensin siis testiversioon, jotta voidaan varmistua, ettei 

useille kymmenille muille multisiten sivustoille tule mitään ongelmia. Testipalvelimellakin on kan-

nattavaa ottaa ensin varmuuskopiot, joten kirjauduin palvelimelle tekemään tietokannasta kopion, 

ja samalla päivitin multisiten WordPressin ja ne lisäosat, joihin oli tarjolla päivityksiä. Uuden teeman 

asennuksen jälkeen raportoin asiakasta testaamaan teeman, ja vasta hyväksynnän jälkeen asen-

sin teeman tuotantoon. Vaikka teema on testattu, otan varmuuskopion myös tuotannon tietokan-

nasta. 

 

Tiistai-Iltapäivällä siirryin klo 14 junaan ja jatkoin töitä junassa. 

 

Keskiviikkona jaoin työpäivän osiin: tein töitä aamulla ja illalla, mutta keskipäivällä hyödynsin hyvän 

kelin ja ympäristön mahdollisuudet ja kävin hiihtämässä. 
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Kahden viikon välein keskiviikkoisin on koko firman sisäinen palaveri. Koska yritys on muutenkin 

jakautunut useisiin kaupunkeihin, on firman sisäinen palaveri ollut aina myös videopalaveri, mutta 

etätöiden myötä ovat kaikki videoyhteyden päässä. Palaverissa käydään läpi sisäisen viestinnän 

asiat sekä akuutit ilmoitukset, mutta myös sisäistä ryhmähenkeä nostattavat iloiset uutiset ja kiitok-

set. Loppukevennyskin aina löytyy. Tähän sisäiseen palaveriin osallistuin poikkeuksellisesti hiihto-

ladulta; minulta ei odotettu panosta esityksiin, mutta pystyin seuraamaan palaveria. 

 

Keskiviikkoiltana testasin WordPress päivityksiä testaussivustoilla, koska WordPressiin on tulossa 

uusi merkittävä päivitys. Pelkästään asiakkaan kaikkien testiympäristöjen WordPress-asennusten 

päivittämiseen menee aikaa. Jokaisesta WP-asennuksesta otetaan varmuuskopio, ajetaan lisä-

osien ja teemojen päivitykset, WordPress-version päivitys, ja testataan että sivustot edelleen toi-

mivat. Multisite-asennuksissa kannattaa lisäksi ajaa päivityksen käyttöön kaikille alisivustoille, jotta 

sivustot on heti päivityetty (tietoturva) ja päivitykset eivät jää odottamaan alisivustojen ylläpitäjien 

toimeen tarttumista. Lisäksi osa lisäosista on maksullisia, joten niiden kohdalla voi joutua tarkista-

maan onko päivitys automaattisesti tarjolla, vai pitääkö se ladata käsin, ja osassa lisäosista pitää 

muistaa jokaisen päivityksen yhteydessä tarkistaa asetukset. Esimerkiksi hakutyökalun lisäosa 

hukkaa yleensä kaikki indeksoinnit lisäosan version korotuksen yhteydessä, ja toiseen lisäosaan 

piti asettaa sertifikaatit uudelleen palvelimelle. 

 

Yrityksessämme on valittu tiettyjä automaattisia työkaluja WordPres-sivustojen tietoturvan seuraa-

miseen. Käytännössä nämä ovat WordPress-lisäosia, jotka asennetaan sivustolle. Wordfence-ni-

minen lisäosa raportoi haavoittuvuuksista muutamassa lisäosassa, jotka on paikattu päivityksillä. 

Vaikka WordPress-asennuksiin oli siis vasta ajettu päivityksiä, ajoin nämä tietoturvaa parantavat 

päivitykset ensin testausympäristöihin, ja testauksen jälkeen pystyimme paikkaamaan haavoittu-

vuudet tuotantoon.  

 

Viikolla oli lyhyt ja poikkeuksellinen ongelma yhteyden kanssa. VPN (Virtual Private Network) eli 

virtuaalinen erillisverkko on tapa, jolla kaksi tai useampia yrityksen verkkoja voidaan yhdistää julki-

sen verkon yli muodostaen näennäisesti yksityisen verkon. Nykyisin VPN-määritelmä on laajen-

nettu koskemaan myös yksittäisten etätyöasemien liittämistä yrityksen verkkoon. (Wikipedia, 

2021). VPN on yrityksessä käytössä normaalisti jokaisessa toimistossa, mutta myös siis etätöissä 

jokaisen henkilökohtaisella koneella. Tällä kertaa kohtasin lyhyen mutta häiritsevän ongelman VPN 

yhteyden kanssa, koska en päässyt käsiksi yrityksen sisäisiin resursseihin, enkä myöskään asiak-



  

21 

kaan testiympäristöön. Tilanteen mukaan, VPN-yhteyden toimiminen voi olla kriittistäkin (esimer-

kiksi pääsy asiakkaan ympäristöön), mutta toisaalta usein pääosa kehittäjän työstä tapahtuu 

omassa lokaalissa kehitysympäristössä, jolloin edes internet-yhteys ei ole tarpeellinen. 

 

Viikon aikana tein myös tech leadin tehtäviä. Tarkistin Jirassa projektin tikettien tilan ja etenemisen, 

vastasin asiakkaan kommentteihin, asetin työaika-arvioita tiketteihin, ja siirsin tikettejä asiakkaalle 

testattavaksi. Pidin myös palaverin asiakkaan kanssa, jossa kävimme läpi kaikki listalla olevat avoi-

met tehtävät ja asetimme tehtävät priorisointijärjestykseen. Lisäksi pidimme projektitiimiin kesken 

palaverin. Lisäksi tarkistelin ja testailin viikon aikana muutaman PR:n, ja vein toisen verkkopalvelun 

testaussivustolle uusimmat kehitystyöt ja niihin liittyvät käännöstiedostot. 

4.2.1 Analyysi 

Tällä viikolla huomasi, että etätyöskentely ja sijainnin vaihtaminen sekä jopa eri työajat kuin kolle-

goilla ei merkittävästi vaikuta työhön. Työ on itsenäistä. Työviikon tulos oli jopa parempi kuin odotin, 

sillä tein lyhyen työviikon, mutta silti tunsin, että olin viikon aikana saanut paljon aikaan.  

 

Firmassa on jo aikaisemmin saanut tehdä etätöitä, ja työtunteja voi tehdä viikkotyötunteja enem-

män tai vähemmän, kunhan ne tasaa jossain vaiheessa. Pandemian myötä joustoa tuli heti etätyö-

kauden alettua vielä enemmän. Mielestäni firmani on ymmärtänyt jo hyvissä ajoin työnantajan jous-

tamisen ja työhyvinvoinnin korrelaation: mitä enemmän työnantaja osoittaa luottamusa työntekijöil-

leen, sitä enemmän se saa luottamusta työntekijöiltä. Työntekemisen vapauttaminen mahdollistaa 

itselle sopivimmat työajat, mikä voi tarkoittaa esimerkiksi vähemmän stressiä omasta arjesta. Mie-

lestäni on ilo huomata, miten työnantaja arvostaa työntekijöitään kannustamalla myös vapaa-ai-

kaan ja hyvinvointiin työn ulkopuolella. Erityisesti pandemian aiheuttaman eristyksen keskellä on 

mukava saada vaihtelua vaihtamalla maisemaa. Itse hyödynsin mahdollisuuden siirtymällä toiselle 

paikkakunnalle, ja lisäksi hyödynsin sisään kertyneitä tunteja ja työajan jouston pitääkseni omaa 

hyvinvointiani yllä urheilulla ja auringonvalolla. 

 

Ymmärtääkseni IT-alalla on pitkään ymmärretty ettei työn toteuttaminen vaadi toimistoa ja tiukkoja 

työaikoja. Kuulen ympäriltäni, että useissa alan yrityksissä on saanut tehdä etätöitä ja joustavaa 

työaikaa. Tärkeintä on ollut että työt tulee toteutettua. Useille yksilöille tehokkain työaika voi olla 

virka-ajan ulkopuolella, ja keskittyminen voi merkittävästi parantua päästessä pois avokonttorista. 
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Monella kehittäjällä voi kotona olla jopa toimistoa paremmat fasiliteetit laadukkaine näyttöineen ja 

työtuoleineen. Oma työnantajani on vastikään ilmoittanut rekrytöivänsä jatkossa ympäri Suomen, 

eli työntekijät voivat pysyvästi tehdä etätöitä, riippumatta lähimmän toimiston sijainnista. Nämä ovat 

mielestäni työnantajalle melko pieniä joustoja, mutta tuovat vastineena työtyytyväisyyttä ja tehok-

kuutta, sekä mahdollisesti alentuneita kiinteitä kuluja, kun (suhteellisen kalliita) toimistotiloja ei tar-

vitse niin paljon. (Huomautan, että tiedän tehokkuuden olevan suhteellinen käsite, eikä tehokkuus 

välttämättä nouse etätöissä, mutta yhtä lailla työ voi olla tehotonta toimistollakin.) 

 

4.3 Viikko 3 

Viikon aluksi päivitin omaa todo-listaani ja tein kalenteriin merkinnät tuotantopäivityksien ajankoh-

dista. Kävin läpi projektin Jira-taulut (kehitystyöt & tukityöt). Tarkistin mitkä tehtävät on asiakas on 

testannut ja hyväksynyt. Asiakkaan kanssa on sovittu ajaa päivitykset tuotantoon, joten aloin val-

mistautumaan siihen keräämällä valmiit kehitystyöt omaan versionhallinta-haaraan, ja testaamalla 

sen testiympäristössä.  

 

Iso työtehtäväni on ollut kehityskokonaisuus, jossa asiakkaan toiseen verkkopalveluun annetaan 

käyttäjälle mahdollisuus lisätä tieto rahoittajasta omaan profiiliin. Koska tämä on iso kokonaisuus, 

se jää jatkuvasti jälkeen versionhallinnassa, joten päivitin sitä versionhallinnan tasalle, mutta tör-

mäilin jatkuvasti ongelmiin. Kertasin ohjeita miten git rebase ajetaan ja miten (parhaalla tavalla) 

ratkoa ristiriidat. 

 

Tuohon rahoittajan kehityskokonaisuuteen piti luoda oma yksilöity WordPress-kategoria, joten tut-

kin myös tätä aihetta. Lisäksi koska sovellus toimii kahdella kielellä, tallennusfunktioiden kanssa oli 

haasteita. Kehitämme ominaisuutta, jossa voi valita päärahoittajan listasta (taksonomia) tai asettaa 

rahoittajalle nimi ja logo itse. Lisäksi pitää pystyä asettamaan n määrä toisia rahoittajia (asettamalla 

nimi ja logo itse). 

 

Maanantaina lähdin lapista, ja tein osan työpäivän tunneista illalla junassa. 

 

Viikolla liityin uuteen firman sisäiseen kiltaan. Firmassamme kannustetaan itsensä ammatilliseen 

kehittämiseen, ja yksi tapa jolla siihen kannustetaan on sisäiset killat. Killat ovat hierarkiton ryhmä, 
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jossa käsitellään kuukausittain palaverissa killan aiheita. Kuulun UI/UX (user interface/user expe-

rience) -kiltaan, jossa käsitellään aiheeseen liittyviä uusia tuulia, ja kehitetään firman omaa sovel-

luskehystä. Kuukausittaisten palaverien ulkopuolella jokainen killan jäsen voi käyttää aikaansa kil-

lan tehtävien edistämiseen. Liityin mukaan kommunikaatio-kiltaan, jossa käsitellään firman sisäistä 

kommunikaatiota ja sen parantamista. Kilta koettiin tärkeäksi erityisesti nyt etätöiden aikaan ja en-

nakoiden saapuvia harjoittelijoita, jotka joutuvat tekemään mahdollisesti koko harjoittelunsa etä-

töissä. 

 

Loppuviikosta ajoin WordPressiin liittyviä tietoturva päivityksiä asiakkaan testiympäristöihin ja ra-

portoin tiedot asiakkaalle. 

 

Viikon palaverit olivat päiväpalaverit (dailyt), palaveri esimiehen kanssa, sisäinen ja ulkoinen pro-

jektipalaveri, ja palaveri jossa käsittelimme tiedonsiirtoa asiakkaan verkkopalvelusta toiseen. Li-

säksi keskustelin kollegan kanssa vaihtoehdoista miten kehittää hakutyökalua asiakkaan verkko-

palvelussa, ja toinen palaveri jossa keskusteltiin asiakkaan kanssa haun kehittämisestä.  Viikon 

lopussa oli myös ensimmäinen kommunikaatio-killan palaveri, johon pääsin mukaan. 

 

Liittyen tiedonsiirtoon asiakkaan eri järjestelmien välillä, tarkistin kaikki tiedossa olevat kehitystyöt, 

jotka liittyvät tiedonsiirtoon ja uusiin tietoihin, mitä tiedonsiirrossa tullaan kehittämään. 

 

Viikolla tarkistin myös useita PR:iä (pull request). Jos PR on hyvin pieni (esimerkiksi pieni päivitys 

aikaisemmin hyväksyttyyn työhön) käyn koodimuutokset lyhyesti läpi versionhallinnan käyttöliitty-

mässä ja jätän kommenttini. Jos taas kyseessä on uusi kehitystyö, yleensä testaan sen omassa 

lokaalissa ympäristössäni, jotta mahdolliset toimintavirheet huomataan mahdollisimman ajoissa. 

Lisäksi käyn läpi koodin, ja kommentoin mahdollisia huomioita. 

 

Viikon lopetukseksi loin itselleni listan tehtävistä, jolloin työviikko on helppo aloittaa ja mikään tällä 

viikolla käsitelty asia ei unohdu. 
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4.3.1 Analyysi 

Olen mielestäni edelleen melko aloittelija Git-versionhallinnan käyttäjä. Versionhallintaa ja git-ko-

mentoja ei käsitelty lainkaan opintojeni aikana, ja on ollut ikävä huomata, että sitä olisi tarvittu jo-

kaisessa työpaikassa. Versionhallinta on  vahvassa käytössä jokaisessa IT-firmassa (luonnollisesti 

tärkeimpänä työkaluna). Onneksi tekemällä oppii, mutta harmittaa olla huomattavan hidas, ja kun 

käsittelee isoja kokonaisuuksia, myös mahdolliset ongelmat ovat yleensä isompia.  

 

Versionhallinnassa haasteet ilmenevät yleensä, kun kaksi tai useampi sovelluskehittäjä on muo-

kannut samoja tiedostoja. Tällöin versionhallintasovellus ei tiedä kumman kehittäjän koodeja on 

tarkoitus käyttää. Tästä aiheutuu ongelmia, joita joudun selvittämään. Lisäksi tiedostojen muok-

kauksia on voinut tulla useita kertoja, ennen kuin itse haluaa yhdistää koodia. Ja kun projekti on 

iso, muokattava koodi levittäytyy useisiin tiedostoihin. 

4.4 Viikko 4 

Viikon aluksi toteutin suunnitellusti asiakkaan testausympäristössä testatut WordPress-päivitykset 

tuotantosivustolle. Samalla päivitin kollegan tekemän WordPress-lisäosan tuotannossa ja aktivoin 

sen lähettämään viestit käyttäjille.  

 

Itse toteutettu plugin pollaa läpi järjestelmässä olevat ryhmäprofiilit kahdesti vuorokaudessa, ja lä-

hettää sähköpostin jokaiselle ryhmän ylläpitäjälle, kun ryhmä on ollut 365 päivää päivittämättä, tai 

kun ryhmän päättymispäivä lähestyy (14 vuorokautta) ja kun ryhmä päättyy. Ryhmän päättyessä 

lisäosa myös vaihtaa ryhmän statuksen. Lisäosaa on luonnollisesti testattu kehitysympäristössä, ja 

nyt se oli tovin testissä tuotantoympäristössä, mutta viestien vastaanottajiksi oli kovakoodattu asi-

akkaan yhteyshenkilön ja minun sähköpostiosoitteet.  

 

Huomasin kuitenkin tehneeni pienen logiikkavirheen, ja tajusin että päättyneistä ryhmistä viesti ei 

mennyt oikeille vastaanottajille. Jouduin siis vaihtamaan päättyneiden ryhmien statuksen takaisin 

aktiiviseksi, ja käynnistämään lisäosan uudelleen, jotta tieto päättymisestä ja statuksen muutok-

sesta lähetetään ryhmän ylläpitäjille. Tämä kuitenkin oli vain pieni lisätyö.  
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Tällä toteuttamallamme lisäosalla ei ole erityistä käyttöliittymää, kuten yleensä WordPress-lisä-

osilla. Lisäosan yleisiä asetuksia voi muuttaa yksinkertaisesti WP CLI komennoilla, ja samoin sen 

asetuksia voi tarkastella WP CLI komennoilla. Lisäosaan suunniteltiin kuitenkin yksilöinnin mahdol-

lisuus, joten yksittäisen ryhmän asetuksissa WordPressin taustahallinnassa voi määrittää ryhmälle 

yksilölliset arvot. 

 

Saman päivän aikana asiakas raportoi ongelman tuotannossa, josta loin tiketin. Kollega ehti tutkia 

asiaa sen verran, että tunnisti, miksi vika syntyy, ja mihin se vaikuttaa. Sovimme kuitenkin asiak-

kaan kanssa, että tiketin toteutus siirtyy seuraavalle kuukaudelle, koska se ei ehdi kahden päivän 

sisällä tulevaan seuraavaan tuotantopäivitykseen, ja tukityön budjetti on käytetty tältä kuukaudelta.  

Jokaisella asiakkaalla on erilainen sopimus, mutta tukityöstä voidaan sopia kiinteä sopimus, joka 

sisältää tietyn määrän tukityötunteja. Tässä tapauksessa asiakkaan oli taloudellisesti järkevää 

säästää laskussaan siirtämällä tukityöhön käytettäviä tunteja seuraavaan kuuhun, joka alkoi kah-

den päivän päästä. 

 

Tiistaina valmistelin ja testasin tuotantopäivityksen, jossa ajetaan tuotantoon asiakkaan hyväksy-

mät kehitystyöt.  Ajoin tuotantopäivityksen keskiviikkoaamuna. 

 

Keskiviikon ja torstain pyrin keskittymään rahoittajiin liittyvään kehityskokonaisuuteen. Pääsiäisen 

takia viikko loppui jo torstaihin. 

4.4.1 Analyysi 

Tuotantopäivitykset jännittivät alkuun valtavasti, mutta kun niitä on tehnyt usein, alkaa niihin tottua. 

Varmuuskopioiden ottaminen on tärkeää, mutta lisäksi mielenrauhaa tuo suunnitelma, miten var-

muuskopion palauttaa. Lisäksi jos kyseessä on palvelu, jossa on paljon käyttäjiä, kannattaa pystyä 

tarkistamaan nopeasti, tarvitseeko varmuuskopiota palauttaa. Tässäkin palvelussa käyttäjät pysty-

vät luomaan jatkuvasti uutta sisältöä, mikä tarkoittaa, että se häviää, jos varmuuskopio on palau-

tettava. Erilaiset varmistelut siis ovat kannattavia, ettei varmuuskopiota joutuisi palauttaa.  

 

Tällä kertaa kuitenkin tiistai-iltapäivällä jännitystä nosti JavaScript kirjastoon (jQueryyn) liittyvä päi-

vitys, joka aiheutti pienen toiminnallisuuden puutteen sivustolla. Tähän piti keksiä nopeasti ratkaisu, 
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jotta päivityksen pystyi ajamaan keskiviikkoaamuna, sillä asiakas oli tiedottanut jo käyttäjille tule-

vasta päivityksestä. Lisäksi tuon yhden toiminnallisuuden poistaminen koodista olisi ollut hyvin ai-

kaa vievää. Kollegan avulla löysimme helpon, nopean ja varman ratkaisun, jolla vanhentunut koodi 

toimii. Kuitenkin vanhentunut koodi on refaktoroitava pian.  

 

Viikon aikana tuli useita pieniä tehtäviä, mutta niiden ulkopuolella oma tavoitteeni oli edistää isoa 

tikettiä. Paljon menee aikaa myös tutkimiseen/opetteluun. Tällä viikolla oli myös asiakaspalave-

reita, sekä sisäisiä että ulkoisia, ja eri projektien teemoista. Koska koko ajan tarkoitus on toteuttaa 

isoa tuskallista tikettiä, katkokset tuotavat kaivattua vaihtelua, mutta ne myös katkaisevat keskitty-

misen. Toisaalta kun työstä on hetken erossa, haastavat ongelmat ovat tuntuneet ratkeavan hel-

pommin. Koodaajan työssä osa on myös itsenäistä tai kollegan kanssa tehtävää pohdintaa mikä 

olisi paras tapa toteuttaa haluttu ominaisuus, ja mitä riskejä ja mahdollisuuksia eri tavat tuovat. 

4.5 Viikko 5 

Pääsiäisen takia viikko alkoi vasta tiistaina. Sovitusti ajoin asiakkaan toiseen verkkopalveluun aa-

mulla WordPress-järjestelmän päivitykset tuotantoon. Järjestelmän päivitykset oli tehty ja testattu 

jo edellisellä viikolla testipalvelimella, joten päivitykset saattoi ajaa turvallisin mielin. Silti päivityksiin 

menee aina hetki. Itse varmistan, ettei esimerkiksi WordPress-lisäosaan ole tullut jo uutta versiota, 

vaan ajan testiympäristössä testatun version tuotantoon. Lisäksi kolmannen osapuolten maksullis-

ten lisäosien päivitys voi vaatia paketin lataamisen käsin. Ja vaikka kaikki on testattu jo kerran 

testiympäristössä, testaan vielä nopeasti tuotantosivuston päivitysten jälkeen, että sivusto toimii 

oikein. Järjestelmä on kuitenkin jatkuvasti ison yleisön käytössä. Järjestelmäpäivitykset menivät 

läpi onnistuneesti, ja palvelu toimi oikein, mutta palvelin nosti muutaman varoitusviestin, joista tut-

kin mitä ne voisivat tarkoittaa, ja vaativatko ne toimenpiteitä.  

 

Tiistaina oli palavereita. Päivittäisen dailyn lisäksi oli aamupäivällä sisäinen projektipalaveri, johon 

minä olin varannut lisää aikaa kollegoilta, jotta voimme keskustella asiakkaan toisen verkkopalve-

lun tulevista design-muutoksista: miten käyttöliittymäsuunnitelma on järkevää toteuttaa, ja mitä on 

järkevää säilyttää ja miten tehdä mahdollisimman lyhyt katko järjestelmän sisällöntuottajille (palve-

luun päivitetään uutta sisältöä jatkuvasti). Koska projektipäällikkö oli lomalla, minä vedin sisäisen 
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palaverin ja päivitin palaverimuistion. Iltapäivällä oli asiakaspalaveri, jonka sain myös vetää projek-

tipäällikön sijasta. Palaverin jälkeen kirjasin palaverin päätökset ja tallensin palaverimuistion asiak-

kaan pilveen, ja loin sovitusti uudet tiketit. 

 

Asiakas halusi parantaa hakuaan ja otti toiselle verkkopalvelulleen testiin kolmannen osapuolen 

tarjoaman hakukoneen.  Hakukoneelle on toteutettu oma WordPress-lisäosa, mikä teki sen käyt-

töönoton hyvin helpoksi. Testasin ensin lisäosan testisivustolla, ja latasin sen tuotantoon. Palve-

luntarjoaja pystyi nyt alkaa indeksoimaan tuotannon sisältöä.  

 

Lisäksi asiakas halusi alkaa kerätä käyttäjäpalautetta samasta verkkopalvelusta. Tässäkin hyödyn-

nettiin kolmannen osapuolen tarjoamaa valmista palvelua. Lisäsin palvelun testiympäristöön, ja 

säädin siihen muotoilut ympärille, jotta reagointinapit asettuisivat sivuille luontevasti. Palvelun voi 

tuoda sivustolle usealla eri tavalla, ja asiakas halusi vaihtaa tapaa, mutta vaihto oli suhteellisen 

pieni muutos. 

 

Tällä viikolla asiakkaalta tuli tehtäväksi siirtää kaksi erillistä sivustoa multisaittien alle. Yksittäisen 

WordPress-sivuston siirtäminen multisiten alle on jokseenkin monimutkainen työ. Sivuston tiedos-

tot täytyy siirtää multisite-asennuksen alle, oikeisiin kansioihin (teema, lisäosat, mediatiedostot). 

Hankalin osuus on tietokannan muokkaaminen, koska multisitessa on alisivustojen lukumäärästä 

välittämättä vain yksi tietokanta. Molemmat sivustot toimitettiin valmiina asennuspakettina, joka 

siirrettiin ensin testiympäristöön, jotta sen toimivuuden pystyi testata. Testaaminen internetin yli on 

tehokasta, sillä asiakas pystyy itse tarkistamaan, että sivusto on kunnossa. Kun sivustot olivat tes-

tattavana, huomasi asiakas, että toisella sivustolla muutama mediatiedosto osoitti väärin, eli käy-

tännössä vanhaan osoitteeseen. Nämä piti vielä korjata tietokannassa oikein.  

 

Minut on tech leadina kutsuttu mukaan toisen verkkopalvelun viikoittaiseen tilannekatsaukseen 

projektitiimin ja asiakkaan kanssa. Projekti on vielä muotoiluvaiheessa, eli vanhan sivuston raken-

netta parannetaan ja ulkoasua kehitetään. Tässä vaiheessa projektista vastaa vielä design-tiimi. 

Tämä palaveri oli maanantaina.  

 

Muita erityisiä asiakastyöhön liittyviä palavereita ei ollut. Perjantaina oli UI/UX-killan palaveri. Tällä 

viikolla oli myös vähemmän PR:iä tarkistettavaksi.  
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4.5.1 Analyysi  

Tämä viikko tuntui osoittavan testauksen tärkeyden. Ohjelmistotestaus tarkoittaa yleisesti tapaa 

tutkia ohjelman virheettömyyttä ja muita laatuominaisuuksia (Wikipedia 2021), yleensä automaa-

tiotestauksella.  

 

Kyseessä ollen kuitenkin WordPress-sivuston asennus uudelle palvelimelle, ei automaatiotestaus 

ole toimiva ratkaisu, koska automaation rakentaminen veisi kohtuuttomasti resursseja suhteessa 

tarpeeseen. Kaikki testaaminen täytyy tehdä siis itse, käytännössä kokeilemalla toimiiko kaikki omi-

naisuudet ja näyttääkö sivusto kuin se on suunniteltu. Näissä uusien sivujen asennuksissa haaste 

vain on se, että toimitetaan ainoastaan asennuspaketti (ts. tiedostopaketti), mutta ei esitetä julkais-

tua sivua. Emme siis pystyneet tietämään näyttääkö sivusto siltä miltä pitää. Siksi onkin hyvä, että 

sivuston asennus testataan ensin staging-ympäristössä, jossa sen ulkoasun ja toiminnallisuuden 

voi testata ja asiakas itse myös todeta. Tämä kuitenkin jättää paljon vastuuta asiakkaalle huomata 

kaikki mahdolliset puutteet. 

 

Edellisen kerran kun asiakas toimitti asennettavan Wordpress-sivuston paketin, huomasimme mu-

kana korruptoituneita tiedostoja, mikä olisi pahimmillaan vaarantanut koko tuotantopalvelimen ja 

kaikki sen sivustot. 

4.6 Viikko 6 

Edellisellä viikolla olin siirtänyt kaksi uutta sivustoa testiserverille multisite-asennusten alle. Pienien 

korjailujen jälkeen toinen sivustosta oli kunnossa ja hyväksytty, mutta sovimme tehdä tuotantojul-

kaisun vasta viikonlopun jälkeen. Yrityksessämme on politiikka, että vapaapäivää ennen ei tehdä 

tuotantojulkaisuja, sillä jos jotain menisikin pieleen, pitäisi se korjata vapaapäivänä, tai antaa sivus-

ton olla rikki viikonlopun tai pyhän yli. Maanantai-aamuna siirsin sivuston siis tuotantoon.  

 

Käytämme valmiita seurantatyökaluja myös WordPress-sivustojen tietotuvan monitorointiin. Yksi 

tällainen työkalu (Wordfence) ilmoitti, että yksi käytössä ollut WordPress-lisäosa on poistettu 

WordPressin hyväksyttyjen lisäosien listalta. Tutkin asiaa, koska lisäosa on ainakin yhdellä asiak-

kaan sivustolla käytössä, ja jos se ei enää ole turvallinen, täytyy nopeasti löytää sille korvaaja. 

Internetistä ei kuitenkaan löytynyt mitään tietoa lisäosasta, eikä lisäosan valmistajankaan sivuilla 
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ollut mitään tietoa, joten lähetin viestin yritykselle. Vastaus oli huojentava, vaikkakin yllättävä: jos-

sain yrityksen käyttämässä serveritilassa on ollut joku tulipaloon liittyvä tilanne, mikä tarkoitti, että 

sähköpostipalvelin ei vastannut. WordPress siis automaattisesti asetti yrityksen kaikki lisäosat 

mustalle listalle. Lisäosissa ei siis ole mitään vikaa tai tietoturva-aukkoa, ja yritys vain odottaa kuu-

meisesti, että WordPress käsittelee uudelleen heidän lisäosansa. Uskalsimme siis pitää lisäosan 

käytössä. 

 

Tiistaina säädin asiakkaan kanssa käyttäjäkokemuksen keräykseen tarkoitettua työkalua. Asiak-

kaan puolelta verkkopalvelun vastaava hoiti asiaa eteenpäin, mutta asiakkaan IT-vastaava toteutti 

työkalun asetusten säädön sen jälkeen, kun työkalu oli mahdollistettu. Vaikutti, että asiakkaan 

päässä ei tiedetty kuka hoitaa minkäkin osa-alueen työkalun asentamisesta, eikä tieto liikkunut 

sulavasti osapuolten välillä.  

 

Viikolla käytin hieman aikaa itsensä kehittämiseen ja luin uutisia Google Chrome kehitystyökalusta, 

sekä Atlassian uutiskirjeen artikkelin etätyöskentelyssä kehittymisestä. 

 

Asiakkaan kanssa oli sovittu, että muutamme asetuksia kuinka ison tiedoston käyttäjä voi ladata 

palveluun. Koska palvelin oli kuitenkin asiakkaan, jouduin jonkin verran tutkimaan miten tuon arvon 

saisi muutettua, ja lopulta kollegan kanssa jouduimme hyväksymään, ettei meillä ollut oikeuksia 

sen muuttamiseen.  

 

Viime viikolla asensin asiakkaan toisen verkkopalvelun testiympäristöön mahdollisuuden lisätä 

käyttäjien palautteen keräyksen. Tähän tehtävään piti palata tällä viikolla, kun asiakas halusi toteu-

tuksen eri tavalla. Koska minä tein vain pienen osan käyttäjäpalautteen keräämiseen, tuntui että 

kommunikaatio ja tehtävän jako asiakkaan päässä oli epäselvää.  

 

Tällä viikolla tuli WordPressiin liittyviä tietoturvapäivityksiä. Raportoin tiedon asiakkaalle, ja päivitin 

ensin testiympäristöt ja myöhemmin sovitusti tuotantoympäristöt. Tietoturvaan liittyvät päivitykset 

pyrimme ajamaan mahdollisimman nopeasti, asiakkaankin sivustot ovat suhteellisen suosittuja, ja 

raporteista näen, että niihin yritetään ajoittain murtautua brute-force-tyylillä sisään eri puolilta maa-

ilmaa. 
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Viikon lopulla myös toinen siirrettävistä alasivustoista sai hyväksynnän tuotantoon, mutta senkin 

kohdalla sovittiin asiakkaan kanssa, ettei siirtoa tehdä viikon viimeisenä työpäivänä. Pystyin kui-

tenkin valmistautumaan julkaisuun siirtämällä tarvittavat tiedostot palvelimelle odottamaan. Lisäksi 

tein itselleni muistiinpanot seuraavaa kertaa varten, jotta siirto sujuu joutuisasti kaikista palvelineri-

koisuuksista huolimatta.  

 

Maanantaina oli palaveri esimiehen kanssa, sekä viikoittainen lyhyt statuspalaveri asiakkaan toi-

sesta verkkopalvelusta. Tiistaina oli taas sisäinen projektitiimin palaveri, johon päivitin etukäteen 

muistiinpanoja (mitä tapahtunut, mikä edennyt ja mitä uusia asioita on ilmennyt). Lisäksi päivitin 

projektin Jiraa sekä omaa tehtävälistaani. Keskiviikkona oli aamupäivällä tiimin sprint-palaveri ja 

iltapäivällä firman sisäinen palaveri. 

 

Tech leadin ominaisuudessa kävin läpi projektin Jira-tauluja. Kommentoin jotain tikettejä, ja vaadin 

toisiin asiakkaalta selkeämpiä vastauksia. Suljin edellisen sprintin ja aloitin uuden, ja siirsin kesken 

jääneet tiketit uudelle sprintille. Suunnittelin myös, miten jatkossa hoitaa tuotantopäivityksiä. Kä-

vimme myös projektipäällikön kanssa läpi projektin viime kuun tunnit. Lisäksi loin uuden tiketin ja 

asetin siihen työaika-arvion konsultoiden ensin kollegaa. Lisäksi jouduin tech leadin roolissa pohti-

maan miten neuvottelen asiakkaalta lisää aikaa tikettiin, ja arvioida paljonko sitä aikaa tarvittaisiin.  

4.6.1 Analyysi 

Yhden tehtävän kohdalla tuntui, että viestintä tehtävään liittyen ei tapahtunut sujuvasti. Pohdin, että 

(tälläkin kertaa) yksi syy on kommunikoinnin jakautuminen useisiin kanaviin. Yksittäisistä pienistä 

tehtävistä sekä tehtäväkokonaisuuksista luodaan omat tiketit (tai tikettikokonaisuudet), joihin liittyvä 

kommunikointi voidaan toteuttaa täysin tiketin alla, kommenttiosiossa. Asiakkaan edustajille on 

huolehdittu pääsy tehtävän- ja projektinhallintaohjelmisto-Jiraan, jotta tikettiä voi seurata reaa-

liajassa. Välillä asiakkaan kommunikointi kuitenkin lipsuu ainoastaan toiseen pikaviestikanavaan, 

eli täysin toiseen järjestelmään. Tällöin yksittäisen tiketin eteneminen ja siihen liittyvä kommuni-

kointi hukkuu, ja tiketin eteneminen hämärtyy. Lisäksi tämän viikon tapauksessa tuntui vaikuttavan 

se, että asiakkaan puolelta ei sisäisesti ollut selkeää, kuka hoitaa minkäkin osa-alueen yksittäiseen 

tikettiin liittyen. Verkkopalvelun vastaava odotti ilmeisesti, että minä hoitaisin kaiken, mutta asiak-

kaan IT-vastaava otti haltuun yhden osa-alueen. Ja jako näiden välillä ei ollut selkeää asiakkaan 

puolella. 
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Tilanteeseen varmasti vaikuttaa myös esimerkiksi kiire ja etätyöskentelyaika, mikä tarkoittaa, että 

asioita ei keskustella enää suullisesti samassa tilassa, vaan kirjoittaen viestipalveluilla tai lyhyesti 

sivuten palavereissa. Jatkossa voisi rohkeammin vaatia asiakkaalta selkeyttä pyytämällä tarken-

nusta, kuka vastaa mistäkin osa-alueesta. Toisaalta epäselvän tilanteen tunnistaa usein vasta jok-

seenkin jälkikäteen. 

4.7 Viikko 7 

Viime viikolla säädettiin testipalvelimelle asennetun uuden alisivuston mediatiedostoja. Osa kuvista 

oli asennettu osoittamaan väärään (vanhaan) osoitteeseen, mutta lisäksi osa kuvista puuttui koko-

naan. Asiakkaan alihankkijalta oli jäänyt osa tiedostoista toimittamatta, joten asensin ne testipalve-

limelle ja varmistin urlien osoittavan oikein. Kun asiakas oli varmistanut, että mediatiedostot ovat 

paikallaan ja osoittavat oikein, sovimme siirron taas maanantaiaamulle. Sivusto korvaa vanhan si-

vuston. Tein siirron viikon aloitukseksi, ja ajoin pari päivitystä, koska sivuston ulkoasussa jotain 

poikkeamaa. Tämän sivuston siirrossa oli paljon säätöä, ja työ piti toteuttaa osissa, kun sivuston 

ylläpitäjä huomasi puutteita ja toimitti puuttuvat mediatiedostot. Vaikuttavia syitä monimutkaisuu-

teen oli se, että sivuston oli luonut kolmas osapuoli, joka toimitti vajaan tiedostopaketin, ja se, että 

minulla asentajana ei ollut referenssiä miltä sivuston pitäisi näyttää. Näin ollen en pysty tunnista-

maan, mikä ulkoasussa on “väärin”. 

 

Myöhemmin viikolla toisella blogi-saitilla multisite-asennuksen alla oli ongelma, mutta se onneksi 

ratkesi helposti päivittämällä lisäosa. Pieneen tehtävään mene kuitenkin tovi, kun ensin ongelma 

pitää todeta (testata itse), tutkia mistä syy voi johtua (testausta ja internet hakuja), verrata testisi-

vuston tilanteeseen, kirjautua sivustoille (testisivusto sekä tuotanto), verrata lisäosien versiot. En-

nen mitään muutoksia otetaan myös aina tuotannosta varmuuskopio (vähintään tietokantakopio). 

Päivityksen jälkeen testataan sivusto, ja nyt kyseessä ollen kolmennettu palvelin, täytyy kirjautua 

myös palvelimelle ajamaan “rsync”, jotta jokainen palvelin vastaa taas toisiaan. Lopuksi tilanteen 

voi raportoida asiakkaalle.  

 

Viikon kolmas ongelma blogi-sivustoilla liittyikin vain käyttäjän virheeseen, kun sivuston ylläpitäjä 

ei vain huomannut, että sisällönsyöttöjärjestelmän haitari oli muokkaustilan avatessa kiinni, eikä 

totutusti auki. Mitään ei siis ollut rikki, muuttunut tai puutteellista, haitarielementti piti vain klikata 
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auki, jotta sitä pystyi muokkaamaan. Tähän tehtävään ei onneksi mennyt edes hetkeä, kun on-

gelma selvisi kysellessäni asiakkaalta tarkennusta ongelmasta.  

 

Maanantaina pääsin aloittamaan yhden isomman kehitystyön asiakkaan toiseen verkkopalveluun. 

Verkkopalvelussa omaan profiiliin voi liittää toisia profiileja samassa järjestelmässä. Koska profiililla 

on tyyppi, nuo liitetyt profiilit pitää esittää omina listoina tyypeittäin. Asiakkaan toiveena on, että 

tyyppejä voisi listailla myös oman maun mukaisesti omaan profiiliin, mutta tämä järjestely tuntuu 

hieman ristiriitaiselta. Keskustelen aiheesta erikseen asiakkaan kanssa, ja aloitin nyt toteuttamaan 

vain profiilien automaattista lajittelua tyypin mukaan. Tehtävässä haastavaksi tuli kaksikielinen si-

sältö, kun profiilin tyyppi listautui vain toisella kielellä. Käytin jonkin verran aikaa tämän debuggai-

luun ja tutkimiseen. Kollega, joka oli toteuttanut profiilien tyypittelyn, ei ehtinyt auttamaan. Kun kielet 

toimivat oikein, pohdin miten toteuttaa ehtolauseet niin, että otsikko eri profiilityypeille esitetään 

oikein. Ensimmäinen ongelma oli, että liitetystä profiilista tuotiin käyttöön vain tunniste, eli jokaisen 

liitetyn profiilin tyyppitieto piti hakea erikseen. Toinen ongelma oli suunnitella miten totuttaa ehto-

lauseet niin, että otsikko esitetään vain, jos liitettyjä profiileita on. Viikolla oli paljon muutakin tehtä-

vää, joten ehdin keskittyä tähän ajoittain. Viikon loppuun mennessä olin saanut profiilit listattua 

oikein kaikilla kielillä ja esitettyä molemmat otsikot oikein. Verkkojärjestelmässä on ryhmä- ja hen-

kilöprofiileja, ja molempiin profiileihin tulee toteuttaa sama toiminto. 

 

Viikon lopuksi käytin aikaa valmistautumiseen seuraavan maanantain tuotantopäivitykseen. Testa-

sin että sovitut ominaisuudet toimivat, ja loin versionhallintaan version, johon valitsin sovitut omi-

naisuudet. Testasin tuon version myös testiympäristössä, jotta työviikon aloittava tuotantopäivitys 

on huoleton. 

 

Viikolla oli vain pari palaveria. Maanantaina oli toisen verkkopalvelun viikoittainen statuspalaveri. 

Tiistaina oli toisen verkkopalvelun sisäinen statuspalaveri aamupäivällä, ja asiakkaan kanssa ilta-

päivällä. Noihin palavereihin päivitin taas palaverimuistiota ennen ja jälkeen palaverien. Projekti-

päällikkö oli ollut lomalla pari viikkoa. Asiakaspalaverin jälkeen tein sovitut toimenpiteet (tikettien 

luominen, statusten päivitys ym.). Viikolla päivitin myös projektin tehtäväkirjanpitoa (kehitys- sekä 

tukitiketit). 
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4.7.1 Analyysi 

Viikolla tuli hyvä esimerkki asiakaskommunikaatiosta. Asiakas raportoi, että käyttäjällä on ongelma. 

Ongelma osoittautui minimaaliseksi ja käytännössä mitään ei ollut korjattavaa, kevyt ohjeistus riitti. 

Tällä kertaa tällaiseen ongelmaan tuli käytettyä hyvin vähän aikaa, kun tilanteista oli kertynyt jo 

kokemusta, ja osasi rauhassa vaatia asiakkaalta enemmän tietoa, ja kokeilla mahdollisuutta mistä 

voisi olla kyse. Hyvin herkästi tällainenkin mitätön tehtävä voi kerätä yllättävän paljon työtunteja, 

jos ei ymmärrä oikein mikä asiakkaan ongelma todellisuudessa on. Kun asiakas on tuttu, ja suhde 

on kestänyt jo jonkin aikaa, ja ylläpidettävät asiakkaan ympäristöt käyvät tutuksi, on helpompi 

päästä nopeammin asian ytimeen.  

 

Muuten viikko keskittyi rauhalliseen tuttuun kehittäjän työhön, jossa on muutama yksittäinen kehi-

tystehtävä kesken, ja välissä yksittäisiä tukitoimintoja, palavereita ja pull requesteja. 

 

 

4.8 Viikko 8 

Tämä viikko jäi hyvin lyhyeksi, kun maanantain tunsin oloni sairaaksi, ja lopetin työpäivän puolen 

päivän jälkeen, ja vietin tiistain sairaslomalla. Ehdin tehdä keskiviikkona ja torstaina normaalit työ-

päivät, ja perjantai oli sovittu palkallinen muuttopäivä. IT-alan TES mukaisesti, “jos työntekijä muut-

taa asuntoaan, saa hän palkallisen vapaapäivän, mikäli muuttopäivä sattuu hänen työpäiväkseen. 

Palkalliseen muuttopäivään työntekijällä on oikeus enintään kerran kahdentoista peräkkäisen kuu-

kauden aikana.” (Tietoala TES 2021).  

 

Maanantaina ehdin sovitusti ensimmäisenä aamulla päivittää yhden multisaitin alaisen sivuston 

domain-osoitteen vaihdon sekä viedä sovitun kehityspäivityksen yhden sivuston tuotantoon. Do-

main-osoitteen vaihto WordPress -multisaitin alisivustolla on hyvin yksinkertainen ja nopea tehtävä, 

ja tuotantopäivitys oli hyvin suunniteltu ja testattu staging-ympäristössä, joten sekin oli nopeasti 

hoidettu, eikä tuotannossa ilmennyt ongelmia. 
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Lisäksi erääseen WordPress-lisäosaan oli tullut tietoturvapäivitys, jonka ehdin ajaa staging-ympä-

ristön testauksen kautta tuotantoon. Aamupäivällä oli myös kahden viikon välinen palaveri esimie-

hen kanssa. 

 

Keskiviikkona päivitin tietokoneen käyttöliittymän. Päivitys oli julkaistu jo pitkän aikaa sitten, mutta 

firmassamme on politiikka testata päivitykset ensin pienen ryhmän sisällä, jotta mahdolliset ongel-

mat (esimerkiksi käytetyissä virtuaaliympäristöjen asennuksissa) huomataan, ennen kuin ne vai-

kuttavat firman kaikkien kehittäjien töihin. 

 

Keskiviikko oli taas palaveripäivä, ja pidimme aamupäivällä tiimin sisäisen sprint-palaverin, ja ilta-

päivällä oli koko firman sisäinen palaveri. Torstaina oli palaveri design-tiimin kanssa asiakkaan 

toisen palvelun uudistuksesta. Asiakkaan verkkopalveluihin toteutetaan uudistuksia ulkoasuun ja 

käytettävyyteen. Nyt suunnittelut ovat edenneet siihen pisteeseen, että ulkoasu-uudistus alkaa siir-

tyä meille tekniselle tiimille toteutukseen, teknisen toteutuksen suunnittelu alkaa. Suunnitteluun pi-

tääkin varata aikaa, että kaikki tarvittava ehditään toteuttaa aikataulussa (julkaisulla on takaraja), 

ja että nykyisen palvelun sisältö saadaan säilytettyä, sekä pidettyä verkkopalvelu jatkuvasti käytet-

tävissä ja päivitettävissä (asiakkaan pitää siis pystyä jatkuvasti päivittämään sisältöä palvelus-

saan).  

Muuten keskiviikon ja torstain työskentelin uuden kehitystehtävän parissa, jossa tarkoituksena on 

asiakkaan toisen palvelun profiilisivulle lajitella liitetyt ryhmät tyyppien mukaisesti omiin listoihin. 

Tämä tehtävä on sujunut hyvin helposti, kunnes huomasin, että otsikoiden esittäminen osoittautui 

haastavammaksi kuin sisällön lajittelu.  

 

4.8.1 Analyysi 

Vaikka viikko jäi hyvin lyhyeksi, ehti sen aikana saada paljon aikaan. Viikko on toisaalta hyvä esi-

merkki arkisesta työstä, joka etenee painollaan, vaikka työpäivä jäisi välistä. Harkitut ja tiimin kes-

ken jaetut työt yhdistettynä lyhyeen poissaoloon ei vaikuta projektin etenemiseen. Viikolla ei ehtinyt 

tapahtua mitään erityistä, ja onneksi tietysti olin poissa satunnaiset päivät, sen sijaan että poissa-

oloa olisi kertynyt useita päiviä putkeen.  
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Työni on myös usein melko silppuista, koostuen lyhyistä, pienistä tehtävistä ja nopeista reagoin-

neista. Tähän vaikuttaa varmasti se, että projektin tech leadina olen vastuussa projektin etenemi-

sestä ja useiden tikettien eteenpäin työntämisestä, sekä järjestään asiakkaan ensisijainen yhteys-

henkilö.  
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5 POHDINTA 

Opinnäytetyön seurantajakson aikana toteutin hyvin tavallisia tehtäviä web-kehittäjälle. Toteutin 

asiakkaan verkkopalvelun järjestelmäpäivityksiä, kehitin uusia ominaisuuksia verkkopalveluihin, 

debuggasin, suunnittelin ja toteutin yhdessä tiimin kanssa, kommunikoin projektitiimin sekä asiak-

kaan kanssa. Opin uusia asioita ja laajensin osaamistani front-end-kehittäjänä.  

 

Koko seurantajakson ajan toteutin samaa projektia, joka oli alkanut jo kauan ennen seurantajakson 

alkua. Kehitin asiakkaan toiseen verkkopalveluun tiimin kanssa useita uusia ominaisuuksia asiak-

kaan tarpeiden mukaisesti. Pidimme kiinni nykyisestä tyylistä ja kehitimme palvelua lähtien uuden 

tiedon tuomisesta tietokantaan tietojen käsittelyyn ja esittämiseen. Kuuntelimme asiakkaan toi-

veita, ja sovelsimme niistä tarpeen mukaiset ratkaisut parhaaksi katsomallamme tavalla. Lisäksi 

samalla ylläpidin asiakkaan yhdellä palvelimella kolmea WordPress -multisite-verkostoa käytän-

nössä yksin. Hoidin verkkopalveluiden WordPress-asennusten ja niiden lisäosien versiopäivityk-

sistä, huolehdin tietokannan varmuuskopioista ja toimenpidesuunnitelmista, jos varmuuskopio tu-

lee palauttaa. Lisäksi tein tukitoimia kuten sivuston tai teeman asennuksia sekä avustin asiakasta 

ongelmien kanssa.  

 

Seurantajakson aikana ei tapahtunut suurta henkilökohtaista kehittymistä, koska olin toiminut sa-

man ja tutun asiakkaan ja projektin parissa jo lähes vuoden seurantajakson alkaessa. Aloittaessani 

töissä ja tässä projektissa kehittyminen oli merkittävästi nopeampaa. Tunnistan kuitenkin jälkikä-

teen seurantajaksoa pohtiessani, että kehittymistä on kuitenkin omassa osaamisessa ja ammatilli-

sessa itsevarmuudessa tapahtunut. Olen ollut alalla nyt pari vuotta, joten kehittyminen ei ole enää 

nopeaa, mutta tieto selkeästi syvenee. Työuran alkuun kehittyminen oli tunnistettavaa ja selkeästi 

nopeaa. Syvempi käsitys käyttämistä teknologioista on mielestäni tärkeää, sillä pelkkä nopea pin-

tapuolinen oppiminen jää tuntumaan itsestäkin pintapuoliselta. Seurantajakson loppua kohti tun-

nistan kehittyneeni jonkin verran tietokantojen käsittelyssä, mikä on ollut oma heikko kohtani. Toi-

saalta kehittyminen alkoi kunnolla vasta seurantajakson jälkeen, kun otin itselleni hoitaakseni yh-

den tietokantojen käsittelyyn liittyvän tiketin.  

 

Seurantajaksoa tarkastellessani huomaan, miten silppuisia työviikkoni usein ovat. Yhtäältä se tuo 

mukavaa vaihtelua, mutta toisaalta jättää usein tunteen, että työpäivän aikana ei ole itse saanut 

paljoa aikaan. Työpäivää voisi palastella muutamaan lohkoon, joiden alussa tai lopussa tarkastaa 
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kommunikointikanavat, ja varaa niiden tuomille akuuteille tilanteille aikaa toimintaan. Näin voisi jat-

kossa jäädä enemmän aikaa itselle keskittyä yhteen kokonaisuuteen enemmän. Tätä toimintatapaa 

en ole suoraan käyttänyt tai viestinyt siitä (esimerkiksi kalenterivarauksilla tai statusmerkinnöillä), 

mutta usein kun olen keskittynyt kokonaisuuteen, viestintäkanavien seuraaminen on jäänyt luon-

nollisesti. Mikään viesti ei ole niin akuutti, ettei se voisi odottaa pari tuntia. Huomaan myös, että 

osa kollegoista merkkaa kalenteriinsa varauksen, kun he haluavat keskittyä.  

 

Pian seurantajakson jälkeen pääsimme myös siirtymään asiakkaan ensimmäisestä verkkopalve-

lusta kehittämään toista verkkopalvelua. Siihen on suunniteltu design-uudistus, jonka myötä myös 

sisältö järjestellään uudelleen. Nyt design-suunnitelma on valmis, ja työ eteni tekniselle tiimille 

(meille) toteutukseen. Pääsen siis mukaan purkamaan design suunnitelman palasiksi ja suunnitte-

lemaan yhdessä projektitiimin kanssa suunnitelman teknistä toteutusta. Erityinen haaste tulee ole-

maan nykyisen tiedon säilyttäminen ja esittäminen uuden rakenteen mukaisesti. Koen, että tällai-

sessa tilanteessa on erityisen tärkeä keskustella usein design-tiimin kanssa ongelmakohtien ratko-

miseksi. Lisäksi ennakointi on varmasti tärkeää. Koen, että turhan työn minimoimiseksi on kannat-

tavaa ennakoida mahdolliset ongelmat, joten niihin voi varautua hyvissä ajoin. Esimerkiksi jos jo 

iso osa teknistä työtä on toteutettu, mutta sitten vasta huomaa, että joku seuraava kohta tuottaa 

ongelmia, voi joutua muokkaamaan jo kirjoitettua koodia, tai jopa kirjoittamaan koodia uudelleen. 

Näkisin, että suunnitelma kannattaa pureksia mahdollisimman pieniksi tiketeiksi, jolloin suunni-

telma sekä sivuston nykyinen sisältö tulee tutuksi, ja ongelmakohtia voi ennakkoon tunnistaa. Ikä-

vää, että tämä design-uudistus ei osunut seurantajakson ajalle, sillä se olisi mielestäni ollut mie-

lenkiintoista seurattavaa. 

 

Seurantajakso toteutui keskellä koronapandemiaa, mikä tarkoitti, että koko jakson ajan koko firma 

on tehnyt etätöitä. Kun etätöitä ja sosiaalista eristäytymistä on jatkunut jo yli kokonaisen vuoden, 

on myönnettävä tämän tuntuvan uudelta normaalilta. Aloitin työt tässä yrityksessä etätyösuosituk-

sen alettua, enkä ole siis koskaan tehnyt täällä muuta kuin etätöitä. Tietokone, hiiri ja näppis toimi-

tettiin minulle postilla. Toimistolla olen käynyt satunnaisen kerran - muutaman kerran niin, että siellä 

oli myös joku kollega (yksi). Ainoa normi, mitä tässä työpaikassa siis tunnen, on etätyöt. Edes oman 

kaupungin työntekijöistä olen tavannut kasvotusten vain muutaman. Tässä yrityksessä tehdään 

töitä muutenkin etätiimeissä, eli iso osa kommunikoinnista tapahtuu erilaisin digitaalisin välinein, 

joten en usko, että arkityöskentely on kovinkaan poikkeavaa. Huomattavaa tietysti on, että Oulun 

tiimissä on panostettu tiimin yhteishenkeen pitämällä yhteisiä kasuaaleja palavereita kahdesti päi-

vässä, sekä juttelemalla rennosti chatissa. 
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Seurantajakso osoittaa web-kehittäjän arjen. Työ on itseään toistavaa, mutta toisaalta vaihtelevaa. 

Yksittäiset tehtävät ovat yksilöllisiä, mutta lopulta samanlaisia. Kehittäjän työhön kuuluu merkittä-

vänä osana oman työn suunnittelu sekä kommunikointi kollegoiden ja asiakkaan kanssa. Työ on 

itsenäistä, ja tehtävien haltuunotto ja ongelmien ratkominen vaatii itseohjautuvuutta. 
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